



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para formação de Sistema de Registro de Preço para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Brasil Novo, conforme especificações contidas no Termo de Referência*

Fornecedor : AUTO MECANICA FENIX LTDA - 40.743.909/0001-54

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 91,96	R\$ 22.990,00	R\$ 97,67	R\$ 24.417,50	--	R\$ 5,71
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.										
1	250,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 91,96	R\$ 22.990,00	R\$ 97,67	R\$ 24.417,50	--	R\$ 5,71
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM SUSPENSÃO.										
1	290,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 91,96	R\$ 26.668,40	R\$ 97,67	R\$ 28.324,30	--	R\$ 5,71
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.										
Subtotal Lote R\$ 72.648,40										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.648,40							Subtotal Orçado: R\$ 77.159,30	5,8462 %	R\$ 4.510,90	

**Fornecedor : CASTANHEIRA AUTO CENTER PECAS E SERVICOS LTDA -
43.869.655/0001-03**

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	--	R\$ 6,00
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.										
2	300,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	--	R\$ 6,00
Subtotal Adjudicado R\$ 220.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 227.595,50	2,9638 %	R\$ 6.745,50	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM SUSPENSÃO.										
2	380,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,00	R\$ 28.120,00	R\$ 80,33	R\$ 30.525,40	--	R\$ 6,33
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.										
Subtotal Lote R\$ 72.520,00										
7	500,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 141,90	R\$ 70.950,00	R\$ 142,67	R\$ 71.335,00	--	R\$ 0,77
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, PARA VEICULOS UTILITARIOS E CAMINHONETES.										
Subtotal Lote R\$ 70.950,00										
8	530,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,00	R\$ 77.380,00	R\$ 146,67	R\$ 77.735,10	--	R\$ 0,67
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, PARA VEICULOS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS.										
Subtotal Lote R\$ 77.380,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.850,00						Subtotal Orçado: R\$ 227.595,50		2,9638 %	R\$ 6.745,50	

Fornecedor : ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220 - 42.091.897/0001-56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	440,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 177,27	R\$ 78.000,00	R\$ 178,00	R\$ 78.320,00	--	R\$ 0,73
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA.										
Subtotal Lote R\$ 78.000,00										
4	440,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 177,27	R\$ 78.000,00	R\$ 178,00	R\$ 78.320,00	--	R\$ 0,73
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BICOS INJETORES.										
Subtotal Lote R\$ 78.000,00										
5	440,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 177,27	R\$ 78.000,00	R\$ 178,00	R\$ 78.320,00	--	R\$ 0,73
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA.										
Subtotal Lote R\$ 78.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 311.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 313.280,00		0,7277 %	R\$ 2.280,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	440,00	Hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 77.000,00	R\$ 178,00	R\$ 78.320,00	--	R\$ 3,00
Descrição: SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BICOS INJETORES.										
Subtotal Lote R\$ 77.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 311.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 313.280,00		0,7277 %	R\$ 2.280,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 604.498,40	R\$ 618.034,80	2,1902 %	13.536,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 04 de Maio de 2023

WEDERSON NOIMINCHE
GESTOR(A) FME